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7) projekt „Pierwszy krok do usamodzielnienia” – projekt prowadzony w latach 2009-2014 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, którego celem była m.in. aktywizacja 

społeczno-zawodowa osób niepełnosprawnych, 

8) Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych - do zakresu działania Rady należy 

inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizacja praw osób niepełnosprawnych, opiniowanie projektów 

programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych, ocena realizacji programów oraz 

opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem 

ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 

Powiat bydgoski jest podmiotem prowadzącym 2 domy pomocy społecznej – Dom Pomocy 

Społecznej w Bożenkowie (gmina Osielsko) i Dom Pomocy Społecznej w Koronowie. Obydwa DPS 

przeznaczone są dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Łącznie jednostki dysponują 

166 miejscami – 96 miejsc DPS Koronowo i 70 miejsc DPS Bożenkowo. W powiecie bydgoskim 

działają 4 środowiskowe domy samopomocy, które są placówkami o charakterze dziennym. Znajdują 

się one w Gądeczu (gmina Dobrcz), Solcu Kujawskim, Nowej Wsi Wielkiej i Cielu (gmina Białe Błota). 

Na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonuje Warsztat Terapii Zajęciowej w Solcu Kujawskim 

i Warsztat Terapii Zajęciowej „DĄB” w Białych Błotach. Zadanie wprowadzania osób 

niepełnosprawnych na rynek pracy realizowane jest przez działający w Białych Błotach Zakład 

Aktywności Zawodowej „Ośrodek Sportu i Rehabilitacji”. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach realizacji zadań powiatu z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie świadczy pomoc osobom będącym ofiarami przemocy w rodzinie z terenu 

powiatu bydgoskiego w formie bezpłatnych porad psychologa, pedagoga i prawnika. Powyższe 

wsparcie udzielane jest w ramach punktu poradnictwa specjalistycznego. W latach 2012-2014 

realizowane były programy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie (3 edycje). 

Programem objęto łącznie 28 sprawców przemocy (mężczyzn), zamieszkujących na terenie powiatu 

bydgoskiego. W ramach profilaktyki uzależnień Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2015r. 

zorganizowało szkolenie dla rodzin zastępczych z powiatu bydgoskiego pt. „W pułapce uzależnień, 

czyli przyczyny, skutki oraz formy pomocy dla dzieci i ich rodzin”. Celem szkolenia było zdobycie lub 

pogłębienie wiedzy z zakresu profilaktyki, diagnozy i interwencji w obliczu uzależnienia  

od narkotyków, dopalaczy, alkoholu czy komputera. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

zapewnienia opiekę i wychowanie dziecku pozbawionemu całkowicie lub częściowo opieki 

rodzicielskiej. Obejmuje wsparciem rodziny zastępcze, między innymi poprzez wypłatę świadczeń 

finansowych, pomoc specjalistów tj. psychologa, pedagoga, radcy prawnego, prowadzenie szkoleń 


